k * i'í
I*

ilf
Câmara Municipal de Nova Venécia

justado do Espírito Santo
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVBÍKPCíST ^

PROTOCOLO N°

Recebido em: rO-^ LO^ ^
Horàrio:_J2^^
Rubrica:

I  'Ui\
■/y.

VE?,y-3'-r'
0

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 35 /2023

CONCEDE O TITULO DE CIDADAO
VENECIANO AO SENHOR GILVANNI
MAGNUM PEREIRA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA-ES, através
de seus membros infra-assinados, por indicação do Vereador Sebastião Antônio Macedo
(SOLIDARIEDADE), usando da atribuição legai que lhe é conferida pelo art. 3° da
Resolução n° 413, de 24 de agosto de 2017, combinado com o art. 18, inciso XII, da Lei
Orgânica do Município, apresenta o seguinte projeto de decreto legislativo:

Art. 1" Fica concedido o Título de Cidadão Vencciano ao Senhor Gilvanni Magnum Pereira,
nos termos da Resolução n° 413/2017.

Art. V Este decreto legislativo entra tm vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 18 de julho de 2023; 69°
de Emancipação Política; \T Legislatura.

JUAREZ OLIOSI
Presidente
Vereador pelo PSB

l^OAN I^^Sr ̂ OMES marques
Vice-Presidente
Vereador pelo MDB

s1 - p 1\4Avenida Vitória, 23 - Centro - Cab'.i Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/07/24\2023/07/24\453\PDL TITULO DE CIDADAO VENECIANO - GILVANNI MAGNUM PEREIRA

V*

■'

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

VANDERLÍEI BASTOS GONÇALVES
Primeiro Secretário
Vereador pelo Solidariedade

m 6R1\NC00
JOSÉ LUIZ DA SILVA
Segundo Secretário
Vereador pelo PDT

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\4
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/07/24\2023/07/24\453\PDL TITULO DE CIDADAO VENECIANO - GILVANNI MAGNUM PEREIRA

/r^ -a■' ■' 1=1,- y

Câmara Municipal de Nova Venécia %
Á

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

Apresentamos o projeto de decreto legislativo que concede Título de Cidadão Veneciano,
previsto na Resolução n° 413/2017, ao Senhor Gilvarmi Magnum Pereira.

O  homenageado foi indicação do vereador Sebastião Antônio Macedo
(SOLIDARIEDADE).

Nascido no município de Juína - MT, ainda criança Gilvanni Magnum Pereira juntamente
com sua família veio residir no município de Nova Venécia no ano de 1986, no Bairro Altoé,
filho de Alberto Pereira e Maria José Pereira, Gilvanni popularmente conhecido como
"Espetinho", conhecido pela humildade e carisma deixa alegria por onde passa, desempenha
com toda cautela e zelo o papel de motorista, é notável sua paciência durante o trânsito e
amor pelo que faz, deixando sempre os passageiros confortáveis e seguros, respeitando
sempre seu silêncio durante a viagem. Casado com Luciana Pereira Lopes, pai de Felipe da
Cruz Pereira (14 anos). "Espetinho" costuma dividir seu tempo com o trabalho e a família,
além de freqüentar a Igreja Assembléia de Deus Madureira, é motivo de orgulho daqueles
que passam na sua vida. É assim que será lembrado para uma merecida homenagem.

Diante do exposto, é pertinente e justo que o Poder Legislativo conceda esta honraria, a qual,
certamente será um meio de valorizar o empenho para a realização dos relevantes serviços
prestados em prol do nosso município.

Assim em face das razões arroladas, esperamos que a justificativa seja satisfatória para o
acolhimento e aprovação deste projeto de deereto legislativo.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 18 de julho de 2023; 69°
de Emancipação Política; IT Legislatura.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//\AWW.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

-p3\4

),
 f' H

■'a\
"T-V

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

IREZ OLIOSI
Presidente
Vereador pelo PSB

R^N ROGER GOMES MARQUES
Vice-Presidente
Vereador pelo MDB

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Primeiro Secretário
Vereador pelo Solidariedade

m BRANCOO
JOSÉ LUIZ DA SILVA
Segundo Secretário
Vereador pelo PDT

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s2 - p 4\4
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br